
سردار صابری در نشست خبری:

نسل امروز پای کار دفاع است

اخبار كشور

یک محکوم دیگر با یک فیلم سیاه 
در جشنواره‌های خارجی

پس از جعفر پناهی و محمد رسول اف اینک یک محکوم دیگر 
دادگاههای ایران به نام مهناز محمدی با فیلمی‌سیاه تحت عنوان 
»مادر- پسر« با همان سبک و سیاق فیلم »لرِد« رسول اف به برخی 
جشنواره‌های خارجی راه یافته است. این فیلم که چند روز پیش 
در جشنواره تورنتو کانادا به نمایش درآمد، در اوایل مهرماه نیز در 

جشنواره زوریخ سوییس اکران خواهد شد. 
این در حالی است که فیلمنامه فیلم »مادر- پسر« را محمد 
رسول‌اف نوشته که 3 ماه قبل به دلیل تبلیغ علیه نظام و اقدام 
علیه امنیت ملی به یک سال حبس، ممنوع‌الکاری و محرومیت از 
فعالیت‌های اجتماعی محکوم شد. نکته قابل تأمل اینکه مهناز 
محمدی نیز 3 بار سابقه بازداشت و محکومیت دارد که در دومین بار 
به جرم حضور فعال در فتنه 88 و تبلیغ و اجتماع و تبانی علیه نظام 

به 5 سال حبس قطعی محکوم شد.
فیلم »مادر- پسر« زندگی زنی فلاکت‌زده را به تصویر می‌کشد 
که بدون همسر و در تنگنای اقتصادی و برای پایان‌بخشیدن به 
بدبختی‌هایش ناگزیر است به‌خاطر ازدواج با مردی دیگر، یکی از دو 

پسرش را از خود جدا کند. 
اینک سؤال اینجاست چگونه فردی که دارای محکومیت 
قطعی بوده می‌تواند بر اساس فیلمنامه محکوم دیگری که از جمله 
مجازات‌های او ممنوع‌الکاری است، فیلمی‌بسازد و به جشنواره‌های 
خارجی بفرستد وبرای حضور در جشنواره‌های فوق، از کشور هم 
خارج شود؟! آیا سازمان سینمایی به چنین فیلمی‌پروانه ساخت داده؟ 
آیا برای چنین فیلمی ‌مجوز حضور در جشنواره‌های خارجی صادر 
شده است؟ آیا خروج فردی که 3 بار در طول 4 سال بازداشت شده 
و به‌خاطر حضور فعال در فتنه 88 و فعالیت علیه امنیت کشور به 
5 سال زندان محکوم شده، منعی ندارد؟ چگونه محمد رسول‌اف با 
جرائمی‌کمتر از این نمی‌تواند از کشور خارج شود ولی این خانم به 
راحتی در جشنواره‌های خارجی حضور پیدا کرده و مانور می‌دهد؟ چرا 
هنوز سازمان سینمایی وزارت ارشاد برای فیلم‌هایی که تصویری چرک 
و کثیف از جامعه ایرانی نشان داده و مردم ایران را خوار و خفیف نشان 
می‌دهند، در حالی که حتی اجازه نمایش در جشنواره‌های داخلی 
به آنها داده نمی‌شود، مجوز حضور در جشنواره‌های خارجی صادر 
می‌کند؟ یعنی قرار است این تصاویر پلشت و سیاه از جامعه ایرانی که 
تماشاگر داخلی نمی‌تواند تحمل کند، چه شمایل کج و معوجی از این 
جامعه را در کنار هجمه عظیم تبلیغات منفی رسانه‌های خارج کشور، 
به تماشاگر آن سوی مرز نشان دهد؟ آیا این آثار ضد جمهوری اسلامی، 
پرچم جمهوری اسلامی را در جشنواره‌های خارجی برمی‌افرازند؟! آیا 
این فیلم‌ها که جز فلاکت و بدبختی از این سرزمین تصویر دیگری 

نشان نمی‌دهند، نماد فرهنگ و تمدن پیشرو ما هستند؟!! 
سانسور مطالب »میثم مطیعی« 

توسط اینستاگرام!
شبکه اجتماعی اینستاگرام که قبلًا صفحات تمامی فرماندهان 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را مسدود کرده بود، اخیرا برخی 

از مطالب یک مداح انقلابی را نیز سانسور کرده است!
دو روز قبل، خبری مبنی بر مسدود شدن صفحه شخصی 
فرزند سرلشکر قاسم سلیمانی در اینستاگرام منتشر شد و دیروز نیز 
اینستاگرام، اقدام به حذف برخی از فیلم‌های صفحه شخصی »میثم 
مطیعی« نمود. مطیعی، نوحه خوانی است که در آثار خود، به مسائل 
روز سیاسی، اجتماعی و بین‌المللی می‌پردازد. نکته قابل تأمل این است 
که اینستاگرام نیز دقیقاً فیلم‌های مطیعی با موضوعات ضدآمریکایی 
و سعودی و یا در حمایت از جبهه مقاومت را حذف کرده است. از 
جمله این فیلم‌ها که از سوی اینستاگرام سانسور شده است می‌توان به 
»لبخند سردار سلیمانی به مداحی عید فطر 97«، »جنگ و تحریم اثر 
نکرد، ما پیروزیم در این نبرد«، »مداحی عربی به یاد شهدای سر بریده 
حجاز«، »شعر ضدآمریکایی: فریادهای مرگ به شیطان«، »ای لشکر 
حیدر کرار، خنجر یمنی را بردار«، »در استقبال از پیام سیدحسن 

نصرالله: ما‌ترکناک یا ابن الحسین)ع(«‌ اشاره کرد.
تقاضای خانواده شهید حججی

 از رئیس صداوسیما
پدر شهید حججی به رئیس صداوسیما گفت: شهدای ما کار 
حسینی کردند و توقع ما از رسانه ملی این است که کار زینبی کند و 
راه و روش شهدا را آن‌طور که شایسته است، در سطح ملّی و فراملی 

معرفی کند.
خانواده شهید محسن حججی با حضور در سازمان صداوسیما 
تقدیرنامه سردار حسین سامی‌فرمانده کل سپاه، آیت‌الله اراکی 
دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و دبیرکل مجمع جهانی 
اهل بیت)ع( را به پاس زحمات رسانه ملی برای حمایت و پوشش 
مراسم مجاهدین در غربت و شهدای مدافع حرم تقدیم دکتر علی 

عسکری رئیس رسانه ملی کرد.
علی عسکری، در این دیدار، با بیان اینکه روایت رفتار، کردار و 
عملکرد شهدا اثرگذاری مثبتی در زندگی اجتماعی مردم دارد، گفت: 
ما افتخار می‌کنیم که از آنتن رسانه ملی نام شهدا مطرح می‌شود و 
این برای ما مایه برکت، بقا و حیات است. ما در رسانه ملی خادم 

شهدا هستیم.
رئیس سازمان صداوسیما با بیان اینکه پیش از این آن‌قدر شهدای 
مدافع حرم غریب و مظلوم بودند که حتی نمی‌توانستیم برای آنها 
مراسم تشییع و سوگواری برگزار کنیم، گفت: امروز با این باور که هر 
یک از شهدا می‌توانند موجب هدایت جامعه‌ای شوند، از تمام توان‌مان 
برای روایت زندگی و آثار شهدا در رسانه ملی سخن می‌گوییم، با اینکه 

می‌دانیم هرچه کنیم نمی‌توانیم حق شهدا را بجا بیاوریم.
تبلیغ اقلام غیرقانونی در پوستر یک فیلم!

باز هم ضعف نظارت بر تبلیغات آثار سینمایی حاشیه ساز شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، یکی از فیلم‌های درحال اکران از اقلام 

غیرقانونی و غیرشرعی برای تبلیغات خود استفاده کرده است. 
فیلم »ایده اصلی« از آثاری است که روایتی سست و کم رمق را 
در فضایی‌اشرافی و غرب‌زده به تصویر کشیده است. فیلمی‌با محتوایی 
زرد و شبه‌هالیوودی که توسط اکثریت قریب به اتفاق منتقدان، اثری 
ضعیف شناخته‌شده و اغلب مردم نیز ناراضی، تماشای آن را‌ترک 
می‌کنند. اما مدتی است که فیلم‌های ضعیف با تکیه بر تبلیغات پر سر 
و صدا و پرزرق و برق، قصد جلب مخاطب را دارند. مثل فیلم »ایده 
اصلی« که پوستر جدید آن حاشیه ساز شده است. در این پوستر، 
تصاویر ورق قماربازی در پس زمینه قرار گرفته و تصویر بازیگران 
نیز در وسط این برگ‌ها‌ ترسیم شده است. این اولین بار است که در 
پوسترهای رسمی‌یک فیلم سینمایی از اقلامی ‌غیرقانونی و غیرشرعی 
استفاده می‌شود. مشخص نیست که سازمان سینمایی وزارت ارشاد 

چرا به این نوع تبلیغات مجوز می‌دهد؟

شهردار تهران:
افتخار می‌کنیم کوچه‌هایمان 

به نام شهدا مزین باشد
شهردار تهران در واکنش به حذف مشکوک عنوان شهید 
از تابلوهای برخی معابر گفت: افتخار می‌کنیم کوچه‌هایمان به 
نام شهدایی مزین باشد که در همین محلات زندگی می‌کردند 

و هم‌اکنون نیز عطر و یادشان در محلات وجود دارد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، پیروز حناچی درباره حذف عنوان 
»‌شهید« از برخی از مناطق و خیابان‌های سطح شهر تهران گفت: 
در دوره جدید هیچگونه تابلویی نصب و حذف نشده است و تمام 
این تابلوها مربوط می‌شود به پنج سال گذشته و امکان دارد برخی 
از تابلوهایی که فرسوده شده باشند توسط شهرداری تهران اصلاح 

شود اما به‌صورت گسترده در شهرداری این کار انجام نشده است.
حناچی افزود: تابلوها در سطح معابر  به دو دسته تقسیم 
می‌شوند، تابلوهایی که دیوارکوبند که مناطق آنها را پیگیری می‌کنند 
و این تابلو‌ها به نام شهدا مزین هستند و دسته بعدی تابلوهای عبوری 
هستند که برای سرعت متوسطه 30 کیلومتر به بالا پیش‌بینی 
شده‌اند و باید شما آنی تابلو را  ببینید و تشخیص بدهید و مسیر 
خود را انتخاب کنید و این تابلوها که برای سرعت تنظیم می‌شوند 

حداقل اختصار در نظر گرفته می‌شود.
وی تاکید کرد: افتخار می‌کنیم کوچه‌هایمان به نام شهدا مزین 
باشد، شهدایی که در محلات زندگی می‌کردند و هم‌اکنون نیز عطر 
و یادشان در محلات وجود دارد و خانواده‌هایشان در این محلات 
زندگی می‌کنند و اینها افتخار ما هستند و همه ایرانیان افتخارشان 
این است که در دوران دفاع مقدس و بعد از آن هر کاری که 

می‌توانستند انجام داد‌ه‌اند.
تشکیل کارگروه ویژه بررسی 

پشت‌پرده حذف عنوان »شهید« از معابر
همچنین در این رابطه عضو هیئت‌ رئیسه شورای شهر تهران 
از تشکیل کارگروه ویژه برای بررسی پشت‌پرده طرح حذف عنوان 

»شهید« در شورای شهر تهران خبر داد.
زهرا نژادبهرام با ‌اشاره به اینکه مدیریت شهری در این دوره نیز 
همانند ادوار گذشته ارادت ویژه‌ای به شهدا و خانواده‌هایشان دارد، 
اظهار داشت: اخیراً اخباری مبنی بر حذف عنوان »شهید« از معابر 

شهر تهران خبرساز شده است که نیاز به واکاوی و پیگیری دارد.
نژادبهرام افزود: باید به این موضوع ‌اشاره کنم که بین اعضای 
شورای شهر تهران، فرزند شهید و همچنین افرادی هستند که در 
دفاع مقدس حضور داشته‌اند و حتی شهردار تهران نیز خود یکی از 
افرادی بوده که در دوران دفاع مقدس حضور پررنگی را در جبهه 
داشته است و در واقع حذف عنوان »شهید« را نمی‌توان به مدیریت 

شهری نسبت داد و این کار بی‌انصافی است.
وی ادامه داد: اقدام اخیر و حذف عنوان »شهید« پشت‌پرده‌ای 
دارد که باید مشخص شود، در همین رابطه کارگروهی تشکیل 
خواهد شد تا موضوع را بررسی و نتیجه آن را به اطلاع شهروندان 

و خانواده‌های شهدا اعلام خواهیم کرد.

بیانیه شورای روحانیت گناباد 
در محکومیت حضور سرکرده یک فرقه ضاله
شورای روحانیت گناباد در بیانیه‌ای، حضور سرکرده یک 
فرقه ضاله در این شهرستان و فعالیت‌های وی را محکوم کرد. 
به گزارش خبرگزاری فارس از گناباد، در بیانیه شورای روحانیت 
گناباد در محکومیت حضور سرکرده فرقه ضاله نعمت‌اللهی و تبلیغ 
تصوف در این شهرستان آمده است‌: تبلیغ و ترویج تز جدایی دین از 
سیاست، جایگزینی خانقاه به‌ جای مسجد، قرار دادن قطب در مقام 
ولایت و امامت و مرجعیت دینی، طرح طریقت به‌ جای شریعت از 
اهدافی است که دشمنان قسم خورده اسلام توانسته‌اند توسط فرقه 

ضاله تصوّف در جامعه شیعی مطرح کنند. 
ورود سرکرده فرقه انحرافی به گناباد در روزهای اخیر هرچند 
گفته می‌شود با هماهنگی مسئولان امنیتی کشور صورت گرفته 
است، اما این حضور اولا یادآور خیانت این فرقه به مردم گناباد در 
طول سالیان متمادی و به‌ ویژه دوران سیاه ستمشاهی بوده و ثانیا 
همواره مردم شریف گناباد از ارتباط این فرقه با گناباد به‌ دلیل پسوند 
گنابادی اظهار برائت کرده‌اند که با بازگشت قطب این فرقه به گناباد، 
موجبات جریحه‌‌دار شدن عواطف و احساسات دینی و انقلابی امت 

حزب‌الله و خانواده معظم شهدا را به‌دنبال داشته است. 
ما اعضای شورای روحانیت شهرستان گناباد ضمن محکوم کردن 
عقاید و رفتارهای این فرقه، ضمن حمایت از تلاش‌های متمادی 
ناشرالسلام گنابادی که عمر خود را صرف روشنگری و مبارزه با این 
جریان نموده است، حمایت قاطع خود را  از سخنان اخیر امام جمعه 
محترم شهرستان در خطبه‌های نماز جمعه اعلام می‌داریم و اکیدا از 
مسئولان محلی و استانی و ملی می‌خواهیم هرچه زودتر به‌ حضور 
سرکرده دراویش در گناباد پایان دهند و جلوی »فتنه و انحراف« 
را بگیرند. مردم شریف شهرستان گناباد هیچ‌گاه فریب مظلوم‌نمایی 
امروز این فرقه ضالـّـه را نخواهند خورد، هنوز خاطره ظلم‌ها و 
حق‌کشی‌های پیروان این فرقه در قبل از انقلاب و در دورانی که بر 
اریکه قدرت سوار بودند، در اذهان پیرمردهای گنابادی زنده است و 
خون شهیدان مظلوم جنایت خیابان پاسداران تهران، بر دامن پلید 
خرقه صوفیانه این مدعیان دروغین عرفان، سند رسوایی آنها است.

صدور ۵۰۰ هزار دفترچه بیمه سلامت 
برای مددجویان کمیته امداد

مدیرکل بیمه‌گری و درآمد سازمان بیمه سلامت گفت: 
تاکنون برای ۵۰۰ هزار نفر از مددجویان کمیته امداد دفترچه 

صادر و پزشکان خانوار آنها مشخص شده است.
به گزارش سازمان بیمه سلامت، داوود حاجی‌قاسمعلی گفت: بر 
اساس لیست ارائه شده از سوی کمیته امداد حدود ۸۰۰ هزار نفر 
از مددجویان کمیته امداد واجد شرایط دریافت دفترچه از سازمان 
بیمه سامت ایران هستند که با وجود اعلام زمان صدور دفترچه 
تاکنون ۵۰۰ هزار نفر به دفاتر پیشخوان برای دریافت دفترچه مراجعه 
کرده‌اند. حاجی‌قاسمعلی اظهار داشت: با توجه به زمان تعیین شده 
از خرداد ماه سال ۹۸ خدمات بسته بیمه پایه سلامت به مددجویان 
کمیته امداد صرفا از طریق دفترچه بیمه صورت می‌گیرد و کارت و 

اوراق به هیچ عنوان پذیرفته نمی‌شود.
وی افزود: به‌نظر می‌رسد که برخی از مددجویان باقی مانده یعنی 
حدود ۱۵۰ هزار نفر همپوشانی بیمه‌ای داشته باشند که در قالب 

شیوه نامه صرفا می‌توانند از یک بیمه بهره‌مند شوند.

اخبار ادبی و هنری

آیت الله مکارم شیرازی: بهترین راه تبلیغ دین، 
عمل به آن است.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

توصیف دردمندانه شخصیت کوفیان
امام علی)ع( در نکوهش کوفیان: »... شما را به یاری 

برادرانتان می‌خوانم، مانند شتری که از درد بنالد، ناله و فریاد 

سر می‌دهید، و یا همانند حیوانی که پشت آن زخم باشد، 

حرکتی نمی‌کنید. تنها گروه اندکی به سوی من آمدند که 

آنها نیز ناتوان و مضطرب بودند، گویا آنها را به سوی مرگ 

می‌کشانند، و مرگ را با چشمانشان می‌نگرند«
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صفحه 3
سه‌شنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۸
۱۷ محرم ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۲۸۴

سرویس سیاسی- 
سخنگوی دولت با بیان اینکه هیچ نشانه‌ای 
از صداقت در آمریکایی‌ها نمی‌بینیم تأکید کرد: 
ما یک‌بار با وجود آن‌که تحریم بودیم مذاکره 
کردیم و دیگر تحت تحریم مذاکره نخواهیم 

کرد.
 به گزارش خبرنگار کیهان نشست خبری علی 
ربیعی سخنگوی دولت با خبرنگاران روز گذشته 
)دوشنبه( در حالی برگزار شد که مشابه غالب 
نشست‌های سخنگو، طرح مسائل حاشیه‌ای همچون 
حضور زنان در ورزشگاه یا دعوای دولت با صدا و 
سیما بر چالش‌های اصلی کشور و مردم غلبه داشت. 
نکته قابل تأمل دیگر سانسور رسانه‌های منتقد و به 
عبارت مهندسی طرح سؤال از سخنگوی دولت از 
سوی برگزارکنندگان نشست بود، به نحوی که از 
17 رسانه‌ای که از ربیعی سؤال کردند، تنها یک 
رسانه منتقد دولت فرصت طرح سؤال پیدا کرد. 
متأسفانه این شیوه برگزاری نشست‌های سخنگویی 
و برخورد با رسانه‌های منتقد توجیه منطقی ندارد و 
در صورت ادامه همین روند، در گزارشی مفصل به 

آن خواهیم پرداخت. 
ربیعی در این نشست با‌ اشاره به نشست سه‌جانبه 
ایران روسیه و ترکیه، گفت: همان‌گونه که مطلع 
هستید رئیس‌جمهور دیشب برای شرکت در اجلاس 
سه‌جانبه سران سه کشور ایران روسیه و ‌ترکیه به 

آنکارا سفر کرده است.
سخنگوی دولت تصریح کرد: این سفر در ادامه 
ابتکار مذاکرات آستانه است و مربوط به ایجاد صلح 
و ثبات در سوریه و برقراری نظم و ثبات سیاسی در 

این کشور و راه تعمیق ارتباطات سیاسی سه کشور 
و موضوعات دیگر منطقه است.کشورهای اثرگذار در 
منطقه بیشترین حق را برای حل و فصل منازعات 

منطقه‌ای دارند.
ربیعی تصریح کرد: خود مذاکرات آستانه قطعاً 
الگویی است برای حل و فصل بحران‌هایی که در 
منطقه یا سایر مناطق بحران‌خیز وجود دارد. ما 
کشورهای مهم منطقه و کشورهایی که اثرگذار 
هستند در منطقه بیشترین حق را برای حل و فصل 
موضوعات منطقه‌ای دارند و می‌توانند موثر باشند 
برای آنکه الگوهایی ساخته شود که تعامل‌های 
منطقه‌ای بتواند مسائل منطقه را در درون خود 

حل‌وفصل کنیم.

ربیعی با‌ اشاره به طرح چهار ماده‌ای ایران 
در همان ابتدای بحران یمن اظهار داشت: ایران 
آمادگی همکاری با سازمان ملل متحد را برای صلح 

در یمن دارد.
سخنگوی دولت بیان داشت: در چند روز گذشته 
مسائل مهمی اتفاق افتاده که مهم‌ترین آن بحث 
یمن است. در حالی که برخی بداندیشان منطقه با 
طرح اتهامات بی‌اساس در مسیر ایجاد تفرقه حرکت 
می‌کنند و تلاش می‌کنند اعتماد بین همسایگان را 
افزایش دهند ما یک نمونه از این اقدامات مخرب را 
در روزهای گذشته در پی حادثه پیش آمده برای 
شرکت آرامکو عربستان مشاهده کردیم که متأسفانه 
به جای فرافکنی‌ها به ریشه‌های این جنگ و ناامنی 

و بی‌ثباتی منطقه توجه نمی‌شود.
ربیعی تأکید کرد: ما معتقد هستیم یمنی که پنج 
سال است مورد هجوم قرار می‌گیرد و زیر شدیدترین 
حملات و رفتارهای ضدانسانی قرار دارد و کشته‌های 
زیاد و کودکان آواره بسیار و بی‌سرپرست محصول 
این عملیات پنج ساله علیه مردم بی‌دفاع است 
ریشه‌ها و بنیادهای ناامنی در منطقه است و نیاز به 

فرافکنی ندارد.
سخنگوی دولت همچنین درباره سفر 
نیویورک گفت: رئیس‌جمهوری  به  رئیس‌جمهور 
برای شرکت در سازمان ملل به نیویورک سفر می‌کند، 
امیدواریم در این سفر حقانیت و صبر استراتژیک ایران 
بیان شود. دیگر تحت تحریم مذاکره نخواهیم کرد.
هیچ نشانه‌ای از صداقت در آمریکایی‌ها نمی‌بینیم و با 
ادامه وضع موجود امکان دیدار میان روسای‌جمهوری 
ایران و آمریکا وجود ندارد. ما زمانی ملاقات خواهیم 
کرد که اطمینان حاصل کنیم مشکلات مردم ما 
حل می‌شود. توقف تحریم‌ها اصلی‌ترین موضوع 

مورد تأکید ما است.
ربیعی همچنین درخصوص حذف یارانه 
ثروتمندان نیز اظهار کرد: حذف یارانه ثروتمندان در 
حال اقدام است و در مهرماه این موضوع عملیاتی 
می‌شود و با میزان خطای حداقلی این موضوع صورت 
خواهد گرفت ولی قطعا فشاری به اقشار ضعیف و 

متوسط جامعه وارد نخواهد شد.
وی گفت: پیش‌بینی می‌شود یارانه حدود ۷۰۰ 
یا ۸۰۰ هزار نفر قطع شود ولی امکان اعتراض وجود 
خواهد داشت؛ بنابراین اینکه بگویند یارانه ۳۰ میلیون 

نفر قطع می‌شود، صحیح نیست.

ربیعی:

مذاکره در شرایط تحریم را تجربه کردیم و دیگر تکرار نمی‌کنیم

رئیس ستاد بزرگداشت هفته دفاع مقدس 
سپاه تهران بزرگ با بیان اینکه جوانان امروز 
نیز همچنان پای کار هستند، افزود: امیدواریم 
هیچ‌گاه جنگی روی ندهد، اما اگر چنین اتفاقی 
بیفتد، جوانان امروز ما پای کار خواهند بود 
که در مسئله شهدای مدافع حرم شاهد 

رشادت‌های نسل امروز بودیم.
سردار سیروس صابری، رئیس ستاد بزرگداشت 
هفته دفاع مقدس سپاه تهران بزرگ در نشست 
خبری ستاد بزرگداشت هفته دفاع مقدس ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس 
اظهار داشت: جنگ تحمیلی هشت ساله با شرایط 
یک کشور تازه انقلاب کرده بسیار متمایز بود که 

در مقابل ۳۵ کشور ایستادیم.
وی با بیان اینکه جوانان امروز نیز همچنان پای 
کار هستند، افزود: امیدواریم هیچ‌گاه جنگی روی 
ندهد، اما اگر چنین اتفاقی بیفتد، جوانان امروز ما 
پای کار خواهند بود که در مسئله شهدای مدافع 

حرم شاهد رشادت‌های نسل امروز بودیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سردار 
صابری شعار برنامه‌های امسال سپاه محمد 
رسول‌الله)ص( تهران بزرگ را »پیشرفت و پیروزی 

در سایه مقاومت« اعلام کرد.
رئیس ستاد بزرگداشت هفته دفاع مقدس سپاه 
تهران بزرگ در ادامه برنامه‌های ستاد بزرگداشت 
دفاع مقدس سپاه تهران بزرگ گفت: نمایشگاه‌های 
سپاه تهران در ۱۲ نقطه به‌طور متمرکز برگزار 
خواهد شد. دریاچه شهدای خلیج ‌فارس، بوستان 
ولایت، پارک آزادگان، میدان امام‌حسین)ع(، برج 
میلاد و پارک دانشجو از مکان‌های برگزاری مراسم 

خواهد بود.
وی با بیان اینکه اقشار مختلف بسیج و سپاه در 
این هفته در تهران بزرگ مراسم‌ها و نمایشگاه‌هایی 
را خواهند داشت، بیان داشت: کارناوال‌های هنری 
و تئاتر‌های نمایشی از سری برنامه‌های این هفته 
خواهد بود، البته با هماهنگی صورت گرفته 
فضاسازی‌های مناسب در سطح شهر و سخنرانی در 
مدارس، مساجد و برنامه‌هایی در پایگاه‌های مقاومت 

و ادارات دولتی برگزار می‌شود.
سردار صابری اظهار داشت: امسال در رزم 
نمایش‌های خود عملیات‌های بدر، کربلای ۳ و ۴ و 

۸ در مناطق مختلف بازسازی خواهد شد.
رئیس ستاد بزرگداشت هفته دفاع مقدس سپاه 
تهران بزرگ از دیدار با ۲۰۰۰ خانواده شهدا از 

 جمله شهدای اقلیت‌های دینی و مدافع حرم خبر 
داد.

وی خاطرنشان کرد: در این هفته یادواره‌های 
شهدا و طرح‌های محرومیت‌زدایی سپاه تهران که 
در طول سال تداوم دارد نیز به‌طور خاص اجرا شده 
و اهدای سبد کالا به نیازمندان و محرومان را در 

دستور کار داریم.
سردار صابری اعلام کرد که همایش عاشوراییان، 
سی ام شهریور ماه و در آستانه هفته دفاع مقدس 

برگزار می‌شود.
رئیس ستاد بزرگداشت هفته دفاع مقدس سپاه 
تهران بزرگ با تأکید بر دِین همه ملت ایران نسبت 
به شهدا و دفاع مقدس، گرامیداشت یاد و خاطره ایام 

دفاع مقدس را لازم و درست توصیف کرد.

رئیس‌قوه قضائیه با ‌اشاره به اقدام کانادا 
در مصادره اموال دولتی ایران، گفت: در 
صورت عدم رفع توقیف اموال ایران با 
همکاری وزارت امور خارجه و بخش بین‌الملل 
قوه قضائیه کار مشترکی را برای شناسایی و 

توقیف اموال کانادا انجام خواهیم داد.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله 
سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی 
قضایی با ‌اشاره به دستورالعمل اخیر درباره کاهش 
جمعیت کیفری زندانیان گفت: لازم است قضات 
محترم و همه همکاران در این زمینه توجه لازم 
را داشته باشند تا شاهد کاهش جمعیت زندانیان 

در کشور باشیم.
رونق تولید نباید در حد شعار باقی بماند

رئیسی همچنین درخصوص شعار رونق تولید 
اظهار داشت: نباید اجازه دهیم که این راهبرد 
در حد یک شعار باقی بماند بلکه باید با حمایت 
حقوقی، قضایی و تسهیلاتی از کارآفرینان و 
صاحبان سرمایه، زمینه تحقق این امر مهم را فراهم 
سازیم. در این راستا، اولویت تسهیلاتی بانک‌ها باید 
به سمت جریان تولید در کشور سوق یابد و مردم 

باید در این عرصه شاهد یک اتفاق ملموس باشند.
پیشنهاد اجرای

 طرح »هر مسجد، یک حقوقدان«
وی با تأکید بر لزوم تسهیل دسترسی آزاد 
جامعه به اطلاعات و دانش حقوقی، پیشنهاد داد: 
می‌توان با همکاری مرکز رسیدگی به امور مساجد، 
معاونت فرهنگی قوه قضائیه و جامعه حقوقدانان و 
وکلای کشور، طرحی با عنوان »هر مسجد، یک 
حقوقدان« را به مرحله اجرا درآورد تا با به‌کارگیری 
ظرفیت نخبگانی حقوقدانان که در مساجد مختلف 
کشور وجود دارد، در جهت ارتقای سطح آگاهی 
حقوقی مردم گامی برداشته شود و به این ترتیب 
شاهد افزایش نظم در روابط مردم با یکدیگر و در 
نتیجه، کاهش دعاوی و پرونده‌های قضایی باشیم.

 هشدار به کانادا
رئیس‌قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان 
خود با‌اشاره به اقدام کانادا در جهت توقیف اموال 
ایران، این اقدام را غیرقانونی و بر خلاف تمام 
میثاق‌های بین‌المللی دانست و تاکید کرد: چنین 
اقداماتی از سوی کشورهای مدعی تمدن و احترام 
به حقوق کشورها بسیار تعجب‌ برانگیز است و ما 

تأکید می‌کنیم که دست از این کارها بردارند زیرا 
ملت ما هرگز زیر بار زور نمی‌رود.

رئیسی به کانادا هشدار داد که در صورت 
عدم رفع توقیف اموال ایران، با همکاری معاونت 
بین‌الملل قوه قضائیه و وزارت امور خارجه، نسبت 
به شناسایی و توقیف اموال کانادا از طریق نهادهای 
بین‌المللی اقدام مقتضی صورت خواهد گرفت و 
به هیچ عنوان اجازه تضییع حقوق ملت ایران به 

هیچ کشوری داده نخواهد شد.
تصویب لایحه صیانت، کرامت 

و تامین امنیت بانوان در برابر خشونت
براساس این گزارش، در جلسه دیروز شورای 
عالی قضایی، معاونان قوه قضائیه گزارشی مفصل 
از سفر به شهرستان‌های استان زنجان در سفر 

استانی اخیر را ارائه کردند.
همچنین از 36 مورد برخورد با کارمندان و 
مرتبطان با دستگاه قضایی در ماه گذشته خبر 

داده شد.
بررسی میزان خودروهای دپوشده کارخانه‌های 
خودروساز، گزارشی دیگر بود که در این جلسه ارائه 
و اعلام شد که تکلیف 30 هزار خودرو که به بهانه 

نقص قطعه بلاتکلیف بوده‌اند، مشخص شده است.
یکی از گزارش‌های ارائه شده در این جلسه، 
گزارش معاون حقوقی قوه قضائیه درخصوص 
لایحه صیانت، کرامت و تامین امنیت بانوان در 

برابر خشونت بود.
محمد مصدق در این‌باره گفت: این لایحه در 
5 فصل و 77 ماده با رویکرد حقوق اسامی و 

حمایت از حقوق بانوان به تصویب رسیده است.
مصدق تحکیم مبانی خانواده و افزایش سطح 
آگاهی‌های عمومی و آموزش‌های اختصاصی را از 
مهم‌ترین اهداف این لایحه برشمرد و اظهار داشت: 
در این لایحه، کمیته ملی صیانت متشکل از 20 
شخصیت حقوقی قضایی و غیرقضایی زیر نظر 
شورای عالی پیشگیری از جرم پیش‌بینی شده و 

برای هر یک وظایفی لحاظ شده است.
وی، با بیان اینکه همه نهادها بر اساس این 
لایحه موظفند گزارش عملکرد سالانه به شورای 
عالی پیشگیری از جرم تقدیم کنند، خاطرنشان 
کرد: درآمد حاصل از اعمال این قانون، به صندوق 
حمایت بانوان که زیر نظر وزارت دادگستری 

خواهد بود، واریز خواهد شد.

رئیس‌قوه قضائیه:

کانادا اموال مصادره شده ایران را رفع توقیف نکند 
مقابله به مثل می‌کنیم

کسبه خیابان لاله‌زار تهران دیروز همچون سال‌های گذشته در هفتمین روز از شهادت 
سید و سالار شهیدان و یاران با وفایش دسته عزاداری به راه انداختند.

به گزارش خبرنگار کیهان، صبح دیروز خیابان لاله‌زار تهران به رسم هر سال شاهد حضور پرشور کسبه 
در دسته عزاداری امام حسین)ع( بود. در این مراسم که از میدان امام خمینی)ره( آغاز شد و تا مسجد 
بزرگ لاله‌زار ادامه داشت، جمعیت انبوهی از کسبه اصناف مختلف از جمله صنف الکتریک، پوشاک و 
 موتورآلات، هفتمین روز از شهادت حضرت سیدالشهدا)ع( و یاران باوفایش را گرامی داشته و اقامه عزا 

کردند.
در این مراسم جمعی از کارکنان و مدیران موسسه کیهان نیز با حضور در جمع عزاداران کسبه 

لاله‌زار به عزاداری پرداختند.

مراسم سالانه عزاداری کسبه »لاله‌زار« 
به مناسبت هفتمین روز شهادت امام حسین)ع(

 امضای تفاهم‌نامه پرداخت 
۲۰۰ میلیارد تومان وام‌ اشتغال 

به کمیته امداد
تومان  میلیارد   ۲۰۰ پرداخت  تفاهم‌نامه 
وام قرض‌الحسنه برای حمایت از طرح‌های 
‌اشتغال مددجویان، میان کمیته امداد و بانک 

قرض‌الحسنه مهر ایران به امضا رسید.
به گزارش سایت خبری کمیته امداد، رئیس 
‌کمیته امداد در این مراسم با امضای این تفاهم‌نامه با 
تقدیر از همکاری خوب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
در ارائه تسهیلات به خانواده‌های تحت حمایت، گفت: 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران سال گذشته پرداخت 
۵۰ میلیارد تومان تسهیلات ‌اشتغال به مددجویان 
کمیته امداد را متعهد شده بود که سهم این بانک 
امسال با رشد چهار برابری به ۲۰۰ میلیارد تومان 
افزایش یافته است. سیدمرتضی بختیاری از اجرای 
۲۶۰۰ طرح ‌اشتغال برای مددجویان با استفاده از 
تسهیلات پرداختی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران خبر 
داد و تاکید کرد: با اجرای این طرح‌ها، ۵۷۶ خانواده 
تحت حمایت به خودکفایی رسیدند و تعداد زیادی 
از مددجویان نیز صاحب درآمد شدند. بختیاری با 
اشاره به ایجاد ۱۴۸ هزار شغل برای مددجویان این 
نهاد در سال ۹۷ خاطرنشان کرد: تعهد کمیته امداد 
راه‌اندازی ۷۰ هزار شغل در سال است اما امیدواریم 
با حمایت شبکه بانکی و پرداخت تسهیلات مورد نیاز، 
امسال بتوانیم ۱۷۰ هزار شغل برای خانواده‌های تحت 
حمایت ایجاد کنیم. وی، با بیان اینکه سال گذشته 
یک سوم اشتغال کشور توسط کمیته امداد ایجاد شد، 
افزود: به‌دلیل نظارت کامل کمیته امداد بر روند اجرای 
طرح‌های ‌اشتغال، تسهیلات پرداختی به مددجویان 
این نهاد به‌طور معمول انحراف از هدف ندارد و به 

درآمدزایی برای خانواده‌ها منجر می‌شود.

تیم 18 نفره  رباتیک زیر 17 سال  دانش‌آموزی جمهوری 
اسلامی ایران به مقام سوم جهان رسید.

به گزارش خبرنگار کیهان، تیم دانش‌آموزی رباتیک ایران در رده سنی 
زیر 17 سال، در بخش‌های مختلف مسابقات جهانی مالزی شرکت کرده 

بود که در نهایت، مقام سوم این دوره را به خود اختصاص داد.
برای اولین بار است که رباتیک‌کارهای زیر 17 سال ایران به مقام 
سومی جهان می‌رسند. اعضای این تیم بامداد امروز به کشورمان بازگشتند.

تیم رباتیک زیر 17 سال دانش‌آموزی ایران 
به مقام سوم جهان رسید

عکس: محمدعلی شیخ‌زاده


